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BURSA AS
Wall Street tergelincir dari rekornya dengan Nasdaq memimpin penurunan

S&P 500 dan Nasdaq melemah pada hari Jumat setelah menyentuh rekor tertinggi, dengan saham-saham
chip yang sedang naik daun mengalami tren sebaliknya dan laporan pasar tenaga kerja menunjukkan lebih
banyak lapangan kerja  baru  dari  perkiraan sementara  tingkat  pengangguran juga  meningkat  secara  tak
terduga.S&P dan Nasdaq sempat mencapai rekor tertinggi intraday tetapi mulai kehilangan tenaga di pagi
hari.  Indeks  Semikonduktor  Philadelphia  naik  ke  rekor  intraday dan kemudian  mundur  untuk  memimpin

penurunan.Dalam  indeks  chip,  Broadcom  (NASDAQ:AVGO)  juga  tenggelam  setelah  perkiraan  setahun  penuh  gagal
mengesankan investor dan Marvell (NASDAQ:MRVL) Technology jatuh setelah memperkirakan hasil kuartal pertama di bawah
ekspektasi pasar karena lemahnya permintaan.Saham dibuka lebih tinggi setelah data menunjukkan pertumbuhan lapangan
kerja  AS  meningkat  pada  bulan  Februari,  dengan  nonfarm payrolls  meningkat  sebesar  275.000  pekerjaan  dibandingkan
perkiraan kenaikan sebesar 200.000. Angka pekerjaan bulan Januari direvisi lebih rendah.Selain itu, tingkat pengangguran naik
menjadi 3,9% di bulan Februari setelah bertahan di 3,7% selama tiga bulan berturut-turut, sementara pertumbuhan upah
melambat menjadi 0,1% secara bulanan.Menurut data awal, S&P 500 kehilangan 32,99 poin atau 0,64% menjadi berakhir
pada  5.124,37  poin,  sedangkan  Nasdaq  Composite  kehilangan  185,22  poin  atau  1,14% menjadi  16.085,11.  Dow Jones
Industrial Average turun 66,28 poin atau 0,17% menjadi 38.725,74.(AR/Market Research,Jumat 08 Maret 2024 04.32 WIB)

BURSA ASIA-PASIFIK
Pasar Asia menguat karena Powell memberi sinyal penurunan suku bunga akan segera terjadi

Pasar  Asia-Pasifik  menguat  setelah  komentar  dari  Ketua  Federal  Reserve  AS  Jerome  Powell
mengisyaratkan  bahwa  penurunan  suku  bunga  mungkin  tidak  akan  terlalu  lama  jika  sinyal  inflasi
mendukung pelonggaran kebijakan.Berbicara kepada Komite Perbankan Senat, Powell tidak memberikan
batas waktu pasti untuk penurunan suku bunga, namun mencatat bahwa penurunan suku bunga akan
segera dilakukan.“Kami menunggu untuk menjadi lebih yakin bahwa inflasi bergerak secara berkelanjutan

di angka 2%. Ketika kita benar-benar mendapatkan kepercayaan tersebut, dan kita tidak jauh dari itu, maka akan tepat jika
kita  mulai  mengurangi  tingkat  pembatasan,”  kata  Powell  saat  menjawab  pertanyaan  tentang  suku  bunga  dan  inflasi.Di
Australia, S&P/ASX 200 mencatat kenaikan hari ketiga berturut-turut, naik 1,07%, mencapai rekor tertinggi di 7,847.Nikkei 225
Jepang diperdagangkan 0,23% lebih tinggi menjadi  ditutup pada 39,688.94,  sedangkan Topix naik 0,3% menjadi 2,726.8
karena belanja rumah tangga di bulan Januari turun lebih besar dari perkiraan, turun 6,3% tahun ke tahun dibandingkan
dengan 4,3% yang diperkirakan oleh para ekonom yang disurvei oleh Reuters.Metrik ini memberikan petunjuk apakah inflasi
melebihi kenaikan upah, yang diawasi ketat oleh Bank Sentral Jepang.Kospi Korea Selatan naik 1,24% menjadi berakhir pada
2,680.35,  sedangkan  Kosdaq  berkapitalisasi  kecil  naik  1,14%  pada  873,18.Indeks  Hang  Seng  Hong  Kong  naik  1,13%,
sedangkan CSI 300 Tiongkok ditutup 0,43% lebih tinggi pada 3,544.91.(AR/Market Research,Jumat 08 Februari 2024  14.22
WIB)

BURSA EROPA
Saham Eropa ditutup beragam karena investor menilai data pekerjaan AS dan sinyal ECB

Pasar Eropa ditutup beragam pada hari Jumat, dengan investor mencerna perkiraan inflasi terbaru Bank
Sentral Eropa dan data ketenagakerjaan AS yang baru.Indeks Stoxx 600 untuk sementara ditutup menguat
0,03%, dengan sektor  dan bursa utama diperdagangkan di  wilayah beragam. Jasa keuangan naik  1%
sementara teknologi turun 1,5%.Output industri Jerman naik 1% pada bulan Januari, lebih dari perkiraan
0,5%, data baru menunjukkan pada hari Jumat. Output konstruksi dan manufaktur juga masing-masing
naik 2,7% dan 1,1%.Statistik zona euro yang direvisi menunjukkan produk domestik bruto tetap stabil pada

kuartal  keempat  tahun  2024.  Sementara  itu,  Europai,  Cepsa,  Royal  London  Group,  dan  Informa  semuanya  melaporkan
pendapatan.Patokan pan-Eropa ditutup 1,05% lebih tinggi pada 503,45 poin pada hari Kamis setelah melampaui level penting
500 untuk pertama kalinya selama sesi ini.Investor mendapat dukungan setelah ECB merevisi perkiraan inflasi pada tahun 2024
menjadi 2,3% dari 2,7%, meskipun ECB mempertahankan suku bunga tetap stabil. Pasar telah memperkirakan penurunan
suku bunga yang dimulai pada bulan Juni, dan menganggap perkiraan makro yang diperbarui sebagai dukungan lebih lanjut
untuk jangka waktu tersebut.Saham-saham AS mengalami kenaikan yang tidak terlalu besar setelah laporan ketenagakerjaan
bulan Februari, yang menyajikan gambaran beragam karena lebih banyak pekerjaan yang ditambahkan dari perkiraan namun
pengangguran  secara  tak  terduga  naik  menjadi  3,9%.Indeks  Stoxx  600  Eropa  ditutup  datar  pada  hari  Jumat,  karena
momentum positif dari sesi sebelumnya tersendat.CAC 40 Perancis menambah kenaikan 0,15% sementara DAX Jerman dan
FTSE 100 Inggris masing-masing turun 0,16% dan 0,43%.(AR/Market Research,Sabtu 09 Maret 2024 00.55 WIB)
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Sabtu 9 Maret 2024

Jumat 8 Maret 2024,

• CLOSING : Harga dikeluarkan oleh MoneyMall Trader pada jam 04.59 WIB
• SETLLEMENT : Harga referensi yang dikeluarkan oleh BBJ untuk pembuatan Finansial Report.
• HIGH & LOW : High  & Low berdasarkan platform MoneyMall Trader sampai dengan jam (04.59.59 WIB) 

PT.GATRA MEGA BERJANGKA – MONEY MALL (WWW.moneymallfutures.com)
Head Office : Central Point Building Lt.2,Jl Ngagel 137-141 Surabaya,Telp.031 5027188 Fax.0315027388

Yogyakarta Office: Exim Plaza Building 1st Floor Jl.Laksda Adisucipto No.163 Sleman Yogyakarta,Telp.0274-546363 Fax.0274-547

DATA PERDAGANGAN HARI SEBELUMNYA
INDEX OPEN HIGH LOW RANGE CLOSE CHANGE PREV.CLOSE

US30 38806 39003 38630 373 38750 -69 38819

SPX500 5157.9 5192.2 5121.0 71.2 5127.1 -29.1 5156.2

NAS100 18261.0 18434.8 18011.9 422.9 18039.0 -215.8 18254.8

GER 30 17880.5 17922.5 17755.0 167.5 17771.5 -117.5 17889.0

JPN225 39509 39769 39024 745 39312 -195 39507

HKH 16297 16526 16282 244 16377 48 16329

NK.JUN24 39511 39771 39026 745 39314 -195 39509

HS.MAR24 16299 16526 16282 244 16391 165 16226

SUPPORT DAN RESISTANCE HARI INI

US30 SPX500 NAS100 GER 30

R3 39332 5243.8 18734.8 18045.1

R2 39167 5218.0 18584.8 17983.8

R1 38959 5172.6 18311.9 17877.6

PIVOT 38794 5146.8 18161.9 17816.3

S1 38586 5101.4 17889.0 17710.1

S2 38421 5075.6 17739.0 17648.8

S3 38213 5030.2 17466.1 17542.6

JPN225 HKH NK.JUN24 HS.MAR24

R3 40458 16752 40459 16761

R2 40113 16639 40115 16644

R1 39713 16508 39714 16517

PIVOT 39368 16395 39370 16400

S1 38968 16264 38969 16273

S2 38623 16151 38625 16156

S3 38223 16020 38224 16029
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DISCLAIMER :
Semua prediksi diatas disajikan sebagai bahan rujukan bagi Nasabah untuk melakukan trading hari ini, namun tidak harus menjadi

satu-satunya referensi dalam pengambilan keputusan untuk masuk pasar. Dengan demikian, segala sesuatu yang menyangkut
akibat dari transaksi yang dilakukan Nasabah, sepenuhnya menjadi tanggung jawab Nasabah. 

STRATEGI TRADING HARI INI 

US30 SPX500 NAS100 GER 30

SELL 38959 5172.6 18311.9 17877.6

TARGET 38794 5146.8 18161.9 17816.3

STOP 39029 5242.6 18381.9 17947.6

BUY 38421 5075.6 17739.0 17648.8

TARGET 38586 5101.4 17889.0 17710.1

STOP 38351 5005.6 17669.0 17578.8

JPN225 HKH NK.JUN24 HS.MAR24

SELL 39713 16639 39714 16644

TARGET 39368 16508 39370 16517

STOP 39783 16709 39784 16714

BUY 38623 16264 38625 16273

TARGET 38968 16395 38969 16400

STOP 38553 16194 38555 16203
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